
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

امام جعفر صادق)ع( می فرمایند:
الزّارِعُونَ كُنوزُ الأنامِ.

كشاورزان گنج هاى مردم هستند.
)الكافی، جلد 5، صفحه 261(

13:0320:1820 :3900:114:03 5:48  12:3019:4720:0823:37 3:27  5:14     

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051    37674334

میدان فاطمی،کوچه مصیری،پ1
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرشهرستان ها:

دفتر تهران: 
تلفن:

مرکزافکارسنجی:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه هاى مطبوعات

انعکاس

شرق - نصرت ا... تاجیک، مشاور اسبق وزیر  •
امور خارجه در گفت و گو با این روزنامه درباره 
نقش کشورهاى حاشیه خلیج فارس در صدور 
قطع نامه هاى احتمالی علیه ایران گفت: هرچه 
از زمان مذاکرات گذشت، بازیگران ضد برجام 
به خصوص اسرائیل با تلاش هاى خود فشارهاى 
همه جانبه اى را از طریق سنا، جمهورى خواهان و 
حتی بخشی از دموکرات ها به دولت بایدن وارد 
ــوراى حکام نیز در  ــس و ش کردند. تحریک آژان

دستور کار تل آویو بوده است.
رســـالـــت -  دولــــت در بــمــبــاران سنگین  •

خــبــرســازى هــاى مــعــانــدان نــظــام و هم سویان 
داخلی اش نیاز به گام هاى جدى و محسوسی 
دارد که پیام تغییر و تصحیح روند اشتباه گذشته 
را به جامعه مخابره کند و اساس این کار با شایسته 
گزینی و نخبه سالارى و انتخاب مدیران معتمد و 
محبوب مردمی در حلقه مدیران اجرایی صورت 

می گیرد.
اعتماد - عطاء ا... مهاجرانی در این روزنامه  •

نوشت: بدیهی است که امام خمینی در جایگاهی 
ــرار گرفته اســت که  ــلام ق در تــاریــخ ایـــران و اس
عنوان ها به او اعتبار نمی دهد. امام خمینی خود 
با صراحت گفت: »به من خدمت گزار بگویید بهتر 
از رهبر اســت.« اما اگر )برخی( گمان می کنند 
می توانند با »آقاى خمینی!« گفتن براعتبار خود 
بیفزایند یااز اعتبار امام خمینی بکاهند، راهشان 

به سوى شن روان است. 
کیهان - این روزنامه در خصوص عکس العمل  •

ایــران در برابر صــدور قطعنامه علیه کشورمان 
نوشت: آژانس بین المللی انرژى اتمی باید بداند 
ایران در برابر این بازى نخ نما و رفتار سیاسی دست 
بسته نخواهد بود و واکنشی قاطع و درخور در قبال 
این قطعنامه احتمالی آمریکایی- اسرائیلی نشان 
خواهد داد که توقف همکارى با آژانس می تواند 

بخشی از این واکنش باشد.
ــان ملی - ایــن روزنــامــه به نقل از علیرضا  • آرم

مناقبی کارشناس اقتصادى نوشت: هیچ کارى 
به خصوص در زمینه اقتصاد با دستور انجام پذیر 
نیست. ممکن است در لحظه برخی از این اقدامات 
در کوتاه مدت موثر باشد اما یقینا در بلندمدت 
تاثیرى نخواهد داشت و تا زمانی که مسئولان 
کشور به این باور نرسند که مسیر طبیعی اقتصاد 
باید به حال خود باشد تا روند عرضه و تقاضا خود 
تعیین کننده بازار باشد و تا زمانی که دولت شرایط 
را بــراى رانــت عــده اى فراهم کند، قطعا منتظر 
معجزه نخواهیم بود و اتفاق خاصی در کاهش 

قیمت ارز صورت نمی گیرد. 

فردا نیوز نوشت: یک عضو جداشده منافقین  •
در بی بی سی گفت: موظف بودیم هر روز با 
توئیت هاى  داشتیم  که  متعددى  اکانت هاى 
خواهر مریم! را لایک و رى توئیت کنیم و کامنت 
مثبت بگذاریم. براى مقالات علیه ایران کامنت 
مثبت می گذاشتیم. بچه هاى خودشان را هم 
ــد و دیگر جوانی در کمپ  نتوانستند نگه دارن

نمانده است.
دیده بان ایران نوشت: گرامی مقدم، فعال  •

سیاسی اصلاح طلب گفت: »اگر برجام به نتیجه 
نرسد، غربی ها تحریم ها را گسترش می دهند 
و محدودیت ها بیش از محدودیت هاى کنونی 
هم خواهد شــد. در مقابل احتمالا ما هم مرز 
غنی سازى 60 درصد را رد می کنیم و به سمت 

غنی سازى 90 درصدى خواهیم رفت.
الف مدعی شد: حجت الاسلام حسینی قمی  •

در برنامه سمت خدا روى آنتن زنده شبکه 3 سیما  
گفت: حج و زیارت در استان قم یک ساختمان 
۱۴ طبقه دارد! یک استان، ۱۴ طبقه براى یک 
سازمان.... چرا باید اداره هاى دولتی در بهترین 
نقطه، گران ترین ساختمان ها را داشته باشند؟ 

مگر پول این ها از کجا می آید؟!
نورنیوز نوشت: فاجعه اى چــون متروپل با  •

ماهیت خاصی که دارد نه فقط »اعتماد« عمومی 
به دستگاه هاى نظارتی را کاهش داد بلکه شک 
اجتماعی به نیت صادقانه »سرمایه گذاران« را 
نیز برانگیخت. براى پایین آوردن چنین ریسکی 
به جزئیات بیشترى  بایسته است هر موضوع 
تفکیک شود و بر اســاس میزان مسئولیتی که 
با اختیارات و وظایف هریک از مجریان طرح و 
مدیران و نهادهاى نظارتی وابسته به یک حوزه 
مدیریتی تناسب دارد، مشمول »پاسخ گویی« 

شود.
تابناک نوشت: آیت ا... محسن اراکی عضو  •

مجلس خبرگان اظهار کرد: سگ گردانی مبارزه 
با هویت ملی ماست و این یک جنگ و نفوذ هویتی 
است و باید در برابر این گونه تهاجم ها ایستادگی 
کرد و اگر مسئولان نمی توانند اقدامی انجام 
دهند، گروه هاى مردمی باید وارد میدان شوند و 

جلوى این کار را بگیرند.
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توکلی - شنبه این هفته و در مراسم 
خمینی)ره(  ــام  ام رحلت  سالگرد 
بود که سیدحسن خمینی پیش از 
آغــاز سخنرانی رهبر انقلاب پشت 
تریبون رفت و به بیان نکاتی درباره 
شخصیت امام و تاثیر ایشان بر ملت 
ایــران پرداخت. حین صحبت هاى 
سیدحسن خمینی برخی حاضران 
ــردادن شعارهایی  ــردم بــا سـ بین م
سعی در به هم زدن سخنرانی و به 
حاشیه بردن فضاى مراسم داشتند 
که این مواجهه نامناسب در نهایت 
باواکنش صریح رهبر انقلاب همراه 
شد و ایشان در این خصوص خاطر 
نشان کردند: »شنیدم، به من خبر 
دادنــد که امــروز در اثناى سخنرانی 
جناب آقاى حاج حسن  آقاى خمینی 

کسانی ســروصــدا کــردنــد؛ بنده با 
این کار مخالفم، با این نوع تخریب 
کردن ها و سروصدا کردن ها بنده 
موافق نیستم، من مخالفم؛ این را همه 
بدانند. امیدواریم ان شــاءا... خداى 
متعال همه  ما را به راه راست هدایت 
کند.« موضوعی که از چشم قاضی 
القضات نیز دور نماند و حجت الاسلام 
روز  اژه اى،  محسنی  والمسلمین 
گذشته در نشست شوراى عالی قوه 
قضاییه به ایــن موضوع ورود کــرد و 
گفت: »با توجه به این که اتفاق رخ 
داده در روز ۱۴ خرداد در حرم مطهر 
امام راحل، مسبوق به سابقه است، 
از دستگاه اطلاعاتی می خواهیم تا 
این موضوع را دنبال کنند؛ چنان چه 
عده اى از روى غفلت مبادرت به چنین 

شوند.  متنبه  باید  می کنند  عملی 
همچنین چنان چه عده اى ناخواسته 
از ناحیه شیاطین تحریک می شوند، 
باید به این مسئله توجه کنند. از سوى 
دیگر، اگر دست هاى پشت پرده اى نیز 
وجود دارد که می خواهند این گونه 
مراسم ملی و مهم ما را مخدوش کنند 
و سوژه به دست دشمن بدهند، باید 
موضوع دنبال و تعقیب شود و اقدام 

مقتضی و متناسب صورت گیرد.«

تکرار یک سناریو پس از 13 سال	 
ــه رئیس  بــایــد گــفــت هــمــان طـــور ک
ــرد، این  قــوه قضاییه نیز اشـــاره کـ
سخنرانی  کــه  نیست  نخستین بار 
برخی چهره هاى نظام با شعارها و 
رفــتــارهــاى بــرخــی افـــراد بــه تشنج 

کشیده می شود. اتفاق روز شنبه را 
می توان تکرار ماجراى ۱۴ خرداد 
89 دانست. در آن سال هم سخنرانی 
سیدحسن خمینی به حاشیه کشیده 
شد و نکته قابل توجه ایــن اســت که 
 ۱۴ خــرداد 89 نیز رهبر انقلاب به 
به هم ریختن سخنرانی سیدحسن 
بودند  داده  نشان  واکنش  خمینی 
ــون بــعــد از ۱3 ســـال همان  ــن و اک
ــت. پیش از  سناریو تــکــرار شــده اس
این نیز رهبر انقلاب مخالفت خود 
ــلام  ــی اع ــای ــورده ــرخ ــا چنین ب را ب
کــرده بودند. به عنوان مثال حسن 
روحانی، رئیس جمهور سابق ایران هم 
چندین بار شاهد چنین برخورد هایی 
ــوده اســت که بازهم رهبر انقلاب  ب
ــردادن شــعــارهــاى تند و  ــ ــاره س ــ درب
برخوردهاى رادیکال با رئیس جمهور 
مخالفت خود را بیان کــرده بودند. 
برخی دیگر از شخصیت هاى سیاسی 
ازجمله مرحوم هاشمی رفسنجانی، 
علی  و  ناطق نورى  لاریجانی،  علی 
مطهرى نیز طعم برخوردهاى رادیکال 
چشیده اند.  را  چنینی  ــن  ای تند  و 
نزاع هایی که گاهی تا سطحی ترین 
ــی یــابــد و رهبر  صــورت هــا تــنــزل م
جامعه  ولی فقیه  به عنوان  انــقــلاب 
حکم به مخالفت با آن داده است. 
در این میان پاى این رفتار نابهنجار 
ــرداد به  ــ ــم ۱۴ خ ــراس بــرخــی در م
فضاى مجازى و توئیتر کشیده شد 
و کاربران فضاى مجازى نیز به این 
موضوع واکنش نشان دادند. کاربرى 
ــاره به واکنش حکیمانه رهبر  با اش
فرزانه انقلاب نوشت: »تذکر رهبرى 
و تبرى جستن  پایان سخنرانی  در 
از کار کسانی که در زمان سخنرانی 
ــدا  ســیــدحــســن خــمــیــنــی ســـر و ص
می کردند، در همین فضاى مجازى 
نیز قابل استناد است. این همه نفرت 
پراکنی به یکدیگر باعث سلامت فضا 

نخواهد شد بلکه باعث خالی شدن 
جامعه از نعمت اختلاف افکار و اندیشه 
ــد«. سیدمحمود رضــوى  خــواهــد ش
مشاور رئیس مجلس نیز با اشــاره به 
سابقه این ماجرا در صفحه توئیترى 
خود نوشت: »بار چندم است که کارى 
کردید امام امت پشت بلندگو تذکر 
بدهند؟ آقایان محترم جمله »من با 
این شیوه سروصدا کــردن و تخریب 
کردن مخالفم!« حکم تکلیفی است! 
اگر مقلد حضرت آقا هستید، ایشان 
علنا فرمودند حق ندارید این گونه 
اعمال را انجام دهید«. علی مطهرى 
نماینده سابق مجلس نیز با اشاره به 
کوتاهی نهادهاى نظارتی و امنیتی 
در این زمینه نوشت: »این که عده اى 
هر سال تلاش می کنند سخنرانی 
ــلام سیدحسن خمینی  حجت الاس
نــوه امــام خمینی)ره( را در سالروز 
مقامات  حضور  در  و  ایشان  رحلت 
کشورى و لشکرى و مهمانان خارجی 
دچار اختلال کنند و خود را در این 
کار آزاد احساس می کنند و خیالشان 
از مواخذه و مجازات راحــت است، 
پدیده اى بوده که مورد سوال مردم 
اســـت.« مجتبی تــوانــگــر، نماینده 
مجلس نیز در واکنش به شعارها علیه 
سیدحسن خمینی هنگام سخنرانی 
نوشت: معدود افـــرادى که با سر و 
سخنرانی  مانع  می خواستند  صــدا 
آقاى حسن خمینی شوند، دانسته یا 
نادانسته  پیاده نظام جریانی هستند 
که فکر می کنند هرچه بیشتر فریاد 
بزنند سوپرانقلابی خواهند شد! اما 
همچنان به پشت بلندگو هم بی توجه 
اند. کاربر دیگرى نیز نوشت: این مدل 
کارها از بعد سال 88 شروع شد و تا 
کنون ادامه دارد! شناسایی عاملان 
اصلی سازمان دهی چنین حرکتی، 
۱3 سال است براى دستگاه امنیتی 

ما به درازا انجامیده؟!

نگاه سوم 

چهره 

سید حسن خمینی، سید محمد خاتمی و حسین 
شریعتمدارى  در مراسم وداع با پیکر مرحوم سید 

محمود دعایی - حسینیه جماران

 ارزیابی باهنر از عملکرد 9 ماهه
 دولت سیزدهم

اسلامی  جامعه  دبــیــرکــل  باهنر  محمدرضا 
مهندسین  با اشاره به جراحی هاى اخیر دولت 
در زمینه هاى اقتصادى اظهار کرد: »موافقان 
ــاد هستند و هــر کــدام  و مخالفان ایــن طــرح زی
استدلال  خود را دارند که البته قابل تامل است 
امــا چه مخالفان و چه موافقان بر اصــل انجام 
اصلاحات تاکید دارند چرا که سرمایه هنگفتی 
از کشور که همان یارانه  است به دلیل این که 
هدفمند نیست، به نحوى دون پاشی می شود که 
هر کس قدرت، امکانات و دسترسی بیشترى دارد 
از یارانه ها بیشتر استفاده می کند«.  باهنر درباره 
عملکرد تیم اقتصادى دولت و کابینه رئیسی و 
امکان تغییر کابینه نیز خاطر نشان کرد: »عملکرد 
تیم دولت در کلان قابل تقدیر است، 9 ماه فرصت 
کمی براى تحلیل عملکرد دولت است. در زمینه 
مهار کرونا جزو پیشتاز ترین کشورها هستیم، در 
زمینه تزریق واکسن و قابلیت صادرات واکسن ها 
پیشتاز هستیم...آقاى رئیسی اَبَر پروژه اى دارد 

که من از آن لــذت می برم 
ملت  به  امید  تزریق  آن  و 

ایران است«. / ایرنا

 درخواست رئیس عدلیه از دستگاه اطلاعاتی برای پیگیری اتفاق رخ داده در حرم مطهر
 امام راحل در حین مراسم سخنرانی سید حسن خمینی

 برهم زنندگان مراسم 14 خرداد 
زیر ذره بین قاضی القضات

گروه سیاسی - سرانجام پس از یک هفته 
اخبار ضد و نقیض و گمانه زنی هاى سیاسی 
ــوراى حکام آژانس  و رسانه اى، نشست ش
بین المللی انرژى اتمی از روز گذشته آغاز به 
کار کرد. طبق اعلام آژانس، موضوع راستی 
آزمایی و نظارت در ایران ذیل قطعنامه 223۱ 
)سال 20۱5( شوراى امنیت سازمان ملل نیز 
بررسی خواهد شد. شنیده هاى خراسان نیز 
نشان می دهد بررسی قطعنامه پیشنهادى 
کشورهاى غربی علیه برنامه هسته اى ایران 
یکی از مباحث این نشست است که به احتمال 
زیاد و در صورت قطعی شدن، روز چهارشنبه 
)فردا( در دستور کار قرار می گیرد. خبرگزارى 
»رویترز« هفته قبل گزارش داد، آمریکا و سه 
کشور اروپایی عضو برجام )آلمان،  فرانسه و 
انگلیس( قصد دارند در این نشست با صدور 
قطعنامه اى از ایران بابت آن چه »همکارى 
نکردن با آژانس اتمی« خوانده شده انتقاد 
کنند. قطعنامه اى که اگرچه طبق اطلاعات 
رسیده به خراسان، چندان اثر سریع و منفی 
نخواهد داشت و بیشتر هشدارى به کشورمان 
براى همکارى بیشتر با آژانس است اما می 
تواند پایه اى بــراى اقدامات مخرب بعدى 
آژانس علیه ایران باشد. در آستانه برگزارى 
نشست شوراى حکام حسین امیرعبداللهیان 
وزیرخارجه ایران که سفر خود به ترکیه را لغو 
کــرده و در تهران به سر می بــرد، در توئیتی 
تصریح کرد: اگر بانیان قطعنامه ضد ایرانی در 
آژانس بین المللی انرژى اتمی روش تهدید را 
دنبال کنند، مسئول همه عواقب آن هستند. 
وى با اشاره به گفت وگوى اخیرش با جوزپ 
بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
نوشت: ما از توافق خوب، قوى و پایدار استقبال 
می کنیم. توافق در دسترس است، اگر آمریکا 
و سه کشور اروپایی واقع بین باشند. سعید 

خطیب زاده سخنگوى وزارت خارجه نیز با 
مردود خواندن قطعنامه پیشنهادى به شوراى 
ــس گفت که جمهورى اسلامی  حکام آژان
ایران متناسب با اتفاقی که در این شورا بیفتد، 
پاسخ هاى خود را خواهد داد اما روز گذشته 
همه منتظر سخنان ابتدایی رافائل گروسی 
مدیرکل آژانــس بین المللی انــرژى اتمی 
بودند تا ببینند چه فضایی براى نشست اخیر 
پخت و پز شده به ویژه این که سفر گروسی 
به سرزمین هاى اشغالی فلسطین یک روز 
قبل از شروع نشست و دیــدارش با مقامات 
اسرائیلی این گمانه را تقویت کرده بود که 
قــرار است ماجراجویی جدیدى را از سوى 
مدیرکل سیاسی کار آژانس و غربی ها در این 
نشست فصلی آژانس شاهد باشیم. گروسی 
ــود پیش از شــروع  در کنفرانس خبرى خ
جلسه تصریح کرد، هیچ کس تمایل ندارد که 
همکارى بیشتر ایران و آژانس از بین برود و 
تصمیم گیرى درباره قطعنامه شوراى حکام 
علیه ایران به کشورهاى عضو شوراى حکام 
بستگی دارد. وى در پاسخ به سؤال خبرنگارى 
در خصوص این که سفر اخیر وى به فلسطین 
اشغالی در آستانه جلسه شوراى حکام، حامل 
پیامی بوده است، گفت: »قطعاً این سفر حامل 
هیچ پیامی نبوده است و من هر آن چه را باید 
انجام می دهم«. گروسی در خصوص سفر 
چند ماه پیش خود به ایران نیز گفت: »ما باید 
این مسئله را به رسمیت بشناسیم که به نتیجه 
دلخواه دست پیدا نکردیم و فکر می کنم که 
گزارش من کاملًا روشن و واضح بود. مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژى اتمی در خصوص 
برخی گمانه زنی ها مبنی بر دسترسی ایران 
به مواد کافی براى ساخت بمب گفت: »ممکن 
است ظرف چند هفته یا چند ماه ایران، مواد 

کافی براى ساخت بمب را داشته باشد«.

 آغاز نشست شورای حکام 
زیر سایه تردیدها برای آینده مذاکرات

گروسی ادعاهای گذشته خود درباره برنامه هسته ای ایران را تکرار کرد  
خطیب زاده گفت: متناسب با نتیجه شورای حکام پاسخ می دهیم 


